
22 sierp nia 2017 ro ku fir ma MA STER – Od pa dy
i Ener gia Sp. z o.o. otrzy ma ła zgo dę Mi ni ster -
stwa Rol nic twa i Roz wo ju Wsi na wpro wa dze -
nie kom po stu pn. „KOM PO MA STER-1” do
ob ro tu. Pro duk cja kom po stu z zie lo nych od pa -
dów, to ini cja ty wa, któ ra na ro dzi ła się w fir mie
MA STER-Od pa dy i Ener gia Sp. z o.o. w Ty chach.
Przy go to wa nia do re a li za cji te go przed sięw zię -
cia roz po czę ły się w stycz niu 2016 r. Po prze dzi -
ły je kon sul ta cje z prof. Jac kiem Da chem
z Uni wersytetu Przy rod ni cze go w Po zna niu. 

Jak in for mu je Bar tosz Go gol, głów ny tech no log
w fir mie MA STER-Od pa dy i Ener gia Sp. z o.o.
– tech no lo gia pro duk cji kom po stu jest na sza,
a opra co wa liś my ją przy udzia le na u kow ców
z Uni wersytetu Przy rod ni cze go w Po zna niu. Po -
nad to fir ma MA STER przed roz po czę ciem pro -
duk cji kom po stu otrzy ma ła po zy tyw ne opi nie
o speł nie niu pa ra me trów ja ko ścio wych oraz
przy dat no ści do wska za nych ce lów wy da ne
przez upo waż nio ne jed nost ki, ta kie jak: In sty tut
Na wo że nia i Gle boz naw stwa, Pań stwo wy In sty -
tut We te ry na ryj ny, In sty tut Me dy cy ny Wsi, In sty -
tut Ogrod nic twa, In sty tut Ochro ny Śro do wi ska. 

KOM PO MA STER-1 mo że być uży wa ny do po pra -
wy wła ści wo ści fi zycz nych (struk tu ra, po jem -
ność wod na, prze pusz czal ność) i che micz nych
(za sob ność w ma te rię or ga nicz ną) wszyst kich

ro dza jów gleb o ni skiej za sob no ści w ma te rię
or ga nicz ną, ubo gich w po tas. War to zwró cić
uwa gę, iż bę dzie to na wóz uszla chet nia ją cy gle -
by bez żad nych do mie szek, bez piecz ny dla śro -
do wi ska. Pro dukt pod wyż sza rów nież zdol no ści
re ten cyj ne gle by (czy li zdol ność gle by po po -
chła nia nia i za trzy my wa nia wo dy), zwię ksza jąc
od por ność ro ślin na su szę.

Kom post ofe ro wa ny przez fir mę MA STER mo że
być sto so wa ny w upra wach ro ślin rol ni czych
i ener ge tycz nych na wszyst kich ro dza jach gleb,
traw ni kach i in nych miej skich te re nach zie lo -
nych, w tym sto so wa ny do upra wy ozdob nych
ro ślin ra ba to wych. Moż na go tak że wy ko rzy sty -
wać do re kul ty wa cji zde gra do wa nych grun tów
rol nych, a tak że do utrwa la nia skarp i na sy pów
przy droż nych, itp.

W chwi li obec nej MA STER-Od pa dy i Ener gia Sp.
z o. o. przy go to wu je się do roz po czę cia pro duk -
cji kom po stu „KOM PO MA STER-1” na ska lę
prze my sło wą. Do sprze da ży „KOM PO MA STER-
1” zo sta nie wpro wa dzo ny od kwiet nia 2018 r.
Spół ka Ma ster pla nu je, iż rocz nie wy pro du ku je
się go od czte rech do pię ciu ty się cy ton – w za -
leż no ści o ilo ści do star cza nych od pa dów, a se -
zon na wy twa rza nie kom po stu bę dzie trwał
przez kil ka mie się cy w ro ku – od kwiet nia do li -
sto pa da. 

AKCJA DOTYCZY ZMIAN 
W SYSTEMIE SEGREGACJI 

Od 1 lip ca 2017r. zmie ni ły się ogól no pol skie za -
sa dy se gre ga cji – nie ba wem se gre ga cja zo sta -
nie ujed no li co na we wszyst kich gmi nach, tym
sa mym bę dzie obej mo wać pięć frak cji od pa -
dów: pa pier, szkło, pla stik z me ta la mi i od pa dy
bio de gra do wal ne.

Roz po rzą dze nie Mi ni ster stwa Śro do wi ska, obo -
wią zu ją ce od 1 lip ca br., za kła da, że gmi ny wpro -
wa dzą obo wią zek se gre go wa nia od pa dów
z po dzia łem na ma te ria ły prze zna czo ne do re cy -
klin gu wli cza jąc w to: pa pier, szkło, two rzy wa
sztucz ne wraz me ta la mi oraz od pa dy bio de gra -
do wal ne. Wpro wa dze nie no wych za sad se gre ga -
cji od pa dów w po szcze gól nych gmi nach bę dzie
od by wa ło się stop nio wo, w ter mi nach uza leż nio -
nych od cza su za koń cze nia do tych cza so wych
umów na za gos po da ro wa nie od pa dów, lecz nie
dłu żej niż do 30 czer wca 2021 r. Pla no wa ne wpro -
wa dze nie no wych za sad se gre ga cji w Ty chach
sza co wa ne jest na po czą tek przy szłe go ro ku.
Jed no cześ nie in for mu je my, iż peł na in for ma cja
do ty czą ca wpro wa dza nych zmian zo sta nie prze -
ka za na w póź niej szym ter mi nie. 

W firmie MASTER – Odpady i Energia Sp. z o.o. trwają
przygotowania do rozszerzenia oferty handlowej. Od wiosny

przyszłego roku spółka zaproponuje rolnikom, ogrodnikom
i działkowcom nowy, atrakcyjny produkt – wysokiej jakości

kompost poprawiający jakość gleby „KOMPO MASTER-1”.
Produkt wytwarzany będzie z selektywnie zbieranych

zielonych odpadów komunalnych – trawy, gałęzi i liści.

„KOM PO MA STER-1” – no wy pro dukt fir my MA STER -Od pa dy i Ener gia Sp. z o.o. w Ty chach

Wy so kiej ja ko ści kom post do po lep sze nia gleb

MASTER-Odpady i Energia Sp. z o.o. 
rusza z kolejną kampanią informacyjno-ekologiczną związaną z właściwą segregacją odpadów pn.  

SEGREGUJ PO NOWEMU 
- SELEKTYWNA ZBIÓRKA ODPADÓW – KORZYŚCI I ZMIANY

TYCHY BIERUŃ BOJSZOWY CHEŁM ŚL. IMIELIN KOBIÓR LĘDZINY WYRY

4 POJEMNIKI DO SEGREGACJI

POJEMNIK NA POPIÓŁ 
I ODPADY ZMIESZANE

NOWOŚĆ!

JAK ZMIANY WPŁYNĄ 
NA SEGREGACJĘ 
W NASZYCH GMINACH? 
Od lip ca br. we szły w ży cie no we, ujed no li -
co ne dla ca łe go kra ju, za sa dy se gre ga cji od -
pa dów ko mu nal nych: 

Se gre ga cja bę dzie po le ga ła na od dzie le niu
su row ców zgod nie z po niż szym:
• szkło (nie za leż nie od je go ko lo ru) wrzu -

ca my do zie lo ne go po jem ni ka, 
• pa pier wrzu ca my do nie bie skie go po -

jem ni ka, 
• me tal i pla stik wrzu ca my do żół te go

po jem ni ka, 
• resz tki ku chen ne – ule ga ją ce bio de gra -

da cji wrzu ca my do brą zo we go po jem ni ka. 

Tym sa mym każ dy bu dy nek za miast trzech
po jem ni ków na róż ne ro dza je se gre go wa -
nych od pa dów zo sta nie wy po sa żo ny w czte -
ry po jem ni ki, dzię ki cze mu wię cej od pa dów
bę dzie na da wa ło się do re cy klin gu. No wo -
ścią bę dzie po jem nik na od pa dy BIO – bio de -
gra do wal ne, w któ rym miesz kań cy bę dą
umiesz czać ku chen ne resz tki. 

Se gre ga cja po pio łu na dal bę dzie obo wią zy -
wa ła na te re nie gmin ob słu gi wa nych przez
MA STER-Od pa dy i Ener gia Sp. z o.o. 

NOWE ZASADY SEGREGACJI


